
Wijziging Regeling aanwijzing en gebruik frequentieruimte
commerciële radio-omroep 2003

Regeling van de Minister van Onder-
wijs, Cultuur en Wetenschap, van
8 november 2007, nr. MLB/
JZ/2007/35.767, tot wijziging van de
Regeling aanwijzing en gebruik frequen-
tieruimte commerciële radio-omroep
2003

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
Handelende in overeenstemming met
het gevoelen van de Ministerraad;
Gelet op artikel 82e, tweede lid, van de
Mediawet;

Besluit:

Artikel I
De Regeling aanwijzing en gebruik fre-
quentieruimte commerciële radio-
omroep 2003 wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 7, tweede lid, wordt vervangen
door:

Als frequentieruimte, bedoeld in het
eerste lid, wordt aangewezen:

de frequentieruimte in de kavels B1
tot en met B26, bedoeld in tabel 3 van
bijlage 1 van de Regeling aanvraag en
vergelijkende toets vergunningen com-
merciële radio-omroep 2003;

de frequentieruimte in de kavels B27
tot en met B38, bedoeld in tabel A van
bijlage 1 van de Regeling aanvraag en
vergelijkende toets vergunningen com-
merciële radio-omroep 2007.

B
In artikel 8, tweede lid, onderdeel b,
wordt na ‘2003’ ingevoegd: en bijlage 2

2. 

a. 

b. 

van de Regeling aanvraag en vergelij-
kende toets vergunningen commerciële
radio-omroep 2007.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
R.H.A. Plasterk.

Toelichting

In 2003 zijn via een vergelijkende toets
de op dat moment beschikbare FM en
middengolffrequenties voor
commerciële radio uitgegeven. Daarna
is extra FM-frequentieruimte beschik-
baar gekomen. Deze extra frequentie-
ruimte is in de afgelopen tijd eerst
gebruikt om technische problemen met
de bestaande frequenties op te lossen. Er
zijn nu twaalf frequenties met een
beperkt bereik over. In mei 2007 heeft
het kabinet besloten deze frequenties te
bestemmen voor niet-landelijke com-
merciële radio en via een vergelijkende
toets te verdelen1. Verder zijn midden-
golffrequenties vrijgekomen door intrek-
king van in 2003 verleende vergunnin-

gen. Deze frequenties zullen tegelijk
met de FM-frequenties via een vergelij-
kende toets worden uitgegeven.
   In 2003 zijn voor de FM-frequenties
voor niet-landelijke commerciële radio
programmatische eisen vastgesteld.
Deze eisen zorgen er voor dat die fre-
quenties ook echt gebruikt worden voor
regionale/lokale programma’s. Zo moe-
ten de programma’s voor minstens 10%
gericht zijn op het verzorgingsgebied.
De voorschriften staan in artikel 7 van
de Regeling. Dezelfde voorschriften
gaan ook gelden voor de nu uit te geven
FM frequenties. Daarvoor moet
genoemd artikel 7 van de regeling wor-
den aangepast. De regeling bevat ook
beperkingen voor het verkrijgen van
meerdere niet-landelijke frequenties. Zo
mag eenzelfde radiostation in totaal niet
meer dan 30% demografisch bereik heb-
ben en mogen frequenties elkaar niet te
veel overlappen. Deze beperkingen,
geregeld in artikel 8 van de Regeling
aanwijzing en gebruik frequentieruimte
commerciële radio-omroep 2003, gaan
uiteraard ook voor de nieuw uit te geven
frequenties gelden. Daarvoor wordt
genoemd artikel aangepast.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
R.H.A. Plasterk.

1 Kamerstukken II, 2006/07, 24 095, nrs. 165 en 211.

OCW

Uit: Staatscourant 13 november 2007, nr. 220 / pag. 8 1


